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SON AU § 98 Remiss RSF. Motion . Motverka livslång 
fattigdom inom LSS-insatsen daglig 
verksamhet 

Ärendenummer: SON 2023/236 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden anser motionen besvarad och överlämnar tjänsteskrivelsen som 
nämndens yttrande till regionstyrelsen. 
 

 

Sammanfattning 
Motionen avser att utreda en höjning av habersättningsnivån inom LSS-
insatsen daglig verksamhet för att motverka livslång fattigdom. Motionen pekar 
på att habersättningen ej har utvecklats i takt med kostnadsutveckling i 
samhället och den enskildes ekonomi i många fall inte går ihop. 

Grundförsörjningen för personer med beslut om daglig verksamhet är 
vanligtvis från socialförsäkringen i form av sjukersättning eller 
aktivitetsersättning eller genom försörjningsstöd från kommunen. 

Habiliteringsersättning är en ersättning, ej reglerad i lag, som en person som 
deltar i daglig verksamhet kan få. Habiliteringsersättningen inom Region 
Gotland uppgår i dag till 53 kr per heldag, och beräknas utifrån 
prisbasbeloppet.  

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att en utredning av habiliteringsersättningsnivån inte 
bör bygga på att den ska motverka fattigdom. Detta eftersom syftet med 
ersättningen är främst att stimulera uthållighet, allmän aktivitet och 
prestationsförmåga och att den ej anses vara grunden i försörjningen för den 
enskilde. 

Förvaltningen bedömer att en utredning av habiliteringsersättningen bör 
adresseras till nationell nivå för att utreda eventuell lagbestämd ersättning och 
om nivån är rätt utifrån syftet om att stimulera till närvaro. 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 

Yrkande 1 

Filippa Maurin (V) yrkar bifall för motionen.  

Yrkande 2 

Ordförande Håkan Ericsson (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Socialnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2023-10-04 

Protokollsutdrag 



Socialnämndens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-10-04 

Protokollsutdrag 
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Ordförande Håkan Ericsson (S) ställer Filippa Maurins yrkande mot sitt eget 
yrkande och finner att arbetsutskottet bifaller Håkan Ericssons yrkande. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse socialförvaltningen daterad 2023-09-20 
Motion daterad 2023-04-24 
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